СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУКТАРОВО-УРДАЛИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

1МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОЕОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ТУКТАР-УРДАЛАСЫ

АВЫЛ ЖИРЛЕЕЕ»
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРЭМЛЕЕЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

От 02 июля 2017г. с. Туктарово-Урдала №20

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан от 17Л2.2017г № 32
«О бюджете муниципального образования»
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2018 год

ишовый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Туктарово-Урдалинское
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
Совет муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
В решении Совета муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 17.12.2017г №32 «О бюджете
муниципального образования» «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения и дополнения:

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 2 02 45160 10 0000
151на сумму 648 668 рублей 75 копеек и по КБК 926 1 17 14030 10 0000 180 на сумм)
99 600 рублей, направить их на увеличение расходной части бюджета по разделу:

1) 0102 «Функционирование высшего должностного лица» на сумму 76 868
рублей 75 копеек;

2) 0409 «Дорожное хозяйство» 412 000 рублей;
3 Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 30 400 рублей;

4 ) 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 222 000 рублей;
5) 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 7000 рублей.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств местного
бюджета на 01 января 2018г. на сумму 2200,70 рублей, направить их на увеличение
расходной части бюджета по разделу 0104 «Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций» на погашение кредиторской задолженности по
электроэнергии.

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков средств
самообложения на 01 января 2018г. на сумму 67 600,00 рублей, направить их на
увеличение расходной части бюджета:

1. По разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на сумму 18000,00 рублей на
частичную замену водопроводной линии;

2 . По разделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на сумму 7600,00 рублей на
в л рубку аварийных деревьев;
to разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на сумму 42000,00 рублей: на щебеночное

покрытие дороги по ул.Тукая в Туктарово-Урдала.
1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2018 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Туктарово-Урдалинское
сельское поселение» в сумме 4 364 468 рублей 75 копеек;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Туктарово-
Урдалинское сельское поселение» в сумме 4 434 269 рублей 45 копеек;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское
поселение» в сумме 69 800 рублей 70 копеек.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение»:

- на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
3. Учесть в бюджете муниципального образования «Туктарово-Урдалинское сельское
поселение» объемы доходов на 2018 год согласно приложению 2 к настоящем} Решению.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования
«Туктарово-Урдалинское сельское поселение»:
- на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Туктарово-Урдалинское
сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов
классификации расходов бюджетов:
- на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.
6. Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах,
расположенных по адресам: с.Туктарово-Урдала в административном здании по
ул.Советская,д.98,в здании СДК ул.Советская,д.103, д.Карагай в здании МФЦ
ул.Тельмана д.31 и опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального
района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.О.главы муниципального образо
«Туктарово-Урдалинское сельское

■ * ' »РО Э  *

Г.А.Ахметова

http://leninogorsk.tatarstan.ru

Приложение 1
к решению Совета

муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

от "02" июля 2018 года № 20
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2018год

код наименование показателя | сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 69800,7
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 69800,7
бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4364468,75
i  - ; 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4364468,75
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4364468,75
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4364468,75

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4434269,45
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4434269,45
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4434269,45
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 4434269,45

поселений

Приложение 2
к решению Совета
муниципального образования
Лениногорского муниципального района РТ
от "02" июля 2018 года № 20

П о сту п л ен и е  д о х о д о в  в  б ю д ж ет
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я  "Т у к тар о в о -У р д ал и н ск о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "

Л е н и н о г о р ск о го  м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  Р есп у б л и к и  Т а тар с тан  на 2018 го д  таблица 1

в рублях
наименование Код дохода Сумма на

год
Доходы 1 00 00000 00 0000 000 476500
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 38000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 38000
Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых являются

■ .'с•» лечением доходов в отношении которых исчесление и
л’ссчндяюгся в соответствии со статьиями 227. 227.1 и 228

с-кса Российской Федерации.

1 01 02010 01 0000 110 38000

lia.ioi и на iiMMiiecibo 1 06 00000 00 0000 000 338900
Н ал о! на имущ ество ф изических лиц 1 06 01000 00 0000 110 41900

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселении 1 06 01030 10 0000 110 41900

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 297000
Земельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 167000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 167000

Земельный налог с ф изических лиц 1 06 06040 00 0000 110 130000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 130000

Прочие неналоговы е доходы 117 00000 00 0000 000 99600
117 14000 00 0000 180 99600

Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджеты поселений 117 14030 10 0000 180 99600
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ д о х о д о в 476500

Безвозмезд н ы е н осту плен и я 2 00 00000 00 0000 000 3887968,75
Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 3887968,75

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 15001 10 0000 151 3155400

( > С’ней ни и бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по
: . v \ чёту на территориях, где отсутствуют военные 2 02 35118 10 0000 151 80900

< -имии бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на
государственную регистрацию актов гражданского состояния
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых
органими власти другого уровня

2 02 35930 10 0000 151 3000

2 02 45160 10 0000 151 648668,75

ВСЕГО ДОХОДОВ 4364468,75

Приложение 5
к решению Совета

муниципального образования
"Туктарово-Урдалинское сельское поселение”

от "02" июля 2018 г № 20

таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение"
________________________Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год ______________________

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР

*
Сумма в рублях

Совет муниципального образования"Туктарово-
Урдалинское сельское поселение" Лениногорского

муниципального района Республики Татарстан 801 467 434,75
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 02 000 467 434,75
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российском Федерации и органов местного
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 467 434,75
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 467 434.75
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 467 434,75
Исполнительный комитет муниципального
образования"Туктарово-Урдалинское сельское
поселение" Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан. 901 3 966 834,70
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 000 508 017,70
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов

-писком Федерации и органов местного
cavi>\ правления 01 04 99 0 00 02040 000 508 017,70
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 235 089,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 269 898.70
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 3 030.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 727 417.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 000 7 000.00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 7 000,00
Государственная регистрация актов гражданского
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3 000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного
самоуправления 01 13 99 0 00 29900 000 717 417.00
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 224 700,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 196 189,00
1.: !;iru он нов,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 28 511,00

У плата налога на имущество организаций и земельного
налога 01 13 99 0 000 2950 000 492 717,00

Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 000 2950 800 492 717,00
Национальная оборона 02 00 000 80 900,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 80 900,00
Руководство и управление в сфере установленных
функций 02 03 99 0 00 51180 000 80 900.00

Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 80 900,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами
управления государственными внебюджетными
фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 76 560,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 4 340,00

Дорожное хозяйство 04 09 505 200,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных
дорог и инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 505 200,00

Закупка товаров.работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 505 200,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 636 000,00
Благоустройство 05 02 240 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 240 000.00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 240 000,00
Благоустройство 05 03 396 000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 358 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 358 000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 38 000,00
Закупка товаров.работ и услуг для государственных (
муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78030 200 38 000,00
Культура, кинематография и средства массовой
информации 08 00 000 1 509 300,00
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 509 300,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 509 300.00
Всего 4 434 269,45

Приложение 6
к решению Совета

муниципального образования
Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района
от "02” июля 2018 г №20

таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов

муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение" на 2018 год

Наименование РЗ ПР КЦСР BP Сумма в рублях
Общегосударственные вопросы 01 00 000 1702869,45

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и органов
местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 467434,75

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 467434,75
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 467434,75
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 467 434,75
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших органов исполнительной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 01 04 99 0 00 02040 000 508017.70

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 508017,70
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 235 089,00
Закупка товаров, работ и услуг для

! государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 269 898,70
! И ны е б ю дж етны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 030,00
Дру гие общегосударственные вопросы 01 13 9900000000 000 727417,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 59300 000 7000,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 7 000,00
Государственная регистрация актов
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 717417,00
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 224700,00

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 1 01 13 99 0 00 29900 100 196 189,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 28 511,00
у плата налога на имущество организации и
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 492717,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 492 717,00
Национальная оборона 02 00 000 80900,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 80900,00
Руководство и управление в сфере
\ сгановленны х функций 02 03 99 0 00 51180 000 80900,00
О сущ ествление п ервичного  воинского учета на
терри тори ях , где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 80900,00

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 76 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 4 340,00
Дорожное хозяйство 04 09 505200
Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных сооружений
на них в границах поселений в рамках
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 505200
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 505 200,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 636000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 240000,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 240 000,00
Благоустройство 05 03 396000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 358000,00
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 358 000,00
О зеленение 05 03 99 0 00 78030 38000,00
Закуп ка товаров , работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 38000,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 0
Прочие мероприятия по благоустройству
поселений 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 0
Культура, кинематография и средства
массовой информации 08 00 000 1509300
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1509300

Прочие межбюджетные
трасферты,передаваемые бюджетам
муниципальных образований на осуществление
части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 509 300,00

Всего 4 434 269,45